

**WEINLISTE**Preis /  
Flasche

Prädikat

Preis /  
Liter**GUTSWEINE**

2016 LUNA (Müller Thurgau), Qualitätswein, trocken	0,75l	5,80€		7,73€/l
2016 SILVANER, Qualitätswein, trocken	0,75l	6,00€		8,00€/l
2016 WEISSER BURGUNDER, Qualitätswein, trocken	0,75l	6,50€		8,67€/l
2016 B 177, Qualitätswein, feinfruchtig	0,75l	5,80€		7,73€/l
2016 ROTLING, Qualitätswein, feinfruchtig	0,75l	5,80€		7,73€/l
2016 SECCO, saignée, trocken	0,75l	7,00€		9,33€/l
2016 SECCO ROSA, saignée, trocken	0,75l	7,00€		9,33€/l
2015 DORNFELDER, Qualitätswein, trocken	1l	7,00€		7,00€/l

**KLASSIK-WEINE**

2016 SILVANER, Kabinett, trocken	0,75l	7,00€		9,33€/l
2016 WEISSER BURGUNDER, Kabinett, trocken	0,75l	7,00€		9,33€/l
2016 RIESLING, Kabinett, trocken	0,75l	7,00€		9,33€/l
2016 BLANC DE NOIR, Kabinett, trocken	0,75l	7,00€		9,33€/l
2016 SILVANER, -alte Reben-, trocken	0,75l	8,00€		10,66€/l
2016 SILVANER, -Novo-, trocken	0,75l	8,00€		10,66€/l

2016 WEISSER BURGUNDER, Spätlese, trocken	0,75l	8,50€		11,33€/l
2015/16 SILVANER, Spätlese, trocken	0,75l	8,50€	GOLD	11,33€/l
2016 KERNER, Spätlese, fruchtsüß	0,75l	8,50€		11,33€/l
2015 KERNER, Auslese, fruchtsüß	0,375l	9,00€	GOLD	24,00€/l
2014 DOMINA, Qualitätswein, trocken	0,75l	7,50€		10,00€/l
2015 LAURA, Qualitätswein, trocken	0,75l	7,50€		10,00€/l

## S-WEINE

2010 PINOT brut, méthode champenoise, Sekt b. A.	0,75l	14,00€		18,66€/l
2015 SILVANER S, Spätlese, trocken	0,75l	11,00€		14,66€/l
2015 WEISSER BURGUNDER S, Spätlese, trocken	0,75l	11,00€	GOLD	14,66€/l
2015 RIESLING S, Spätlese, trocken	0,75l	11,00€	GOLD	14,66€/l
2014 PURE SAND, Silvaner, Spätlese, trocken	0,75l	12,00€	GOLD	16,00€/l
2015 SILVANER, TROCKENBEERENAUSLESE, edelsüß	0,375l	34,00€	GOLD	90,66€/l
2015 SILVANER TROCKENBEERENAUSLESE -essentia-	0,375l	38,00€	GOLD	101,33€/l
2013 DOMINA S, (Barrique), trocken	0,75l	11,00€		14,66€/l
2015 Anna, (Barrique), trocken (ab Sept. 2017)	0,75l	15,00€		20,00€/l

### Frankenweinmedaille

Auf sehr kleinen Bildschirmen (z.B. manchen Smartphones) wird die Weinliste nicht vollständig angezeigt. Alternativ laden Sie sich bitte die [Liste als PDF](#).

### Weinverkauf:

Montag bis Freitag 10.00 Uhr - 19.00 Uhr

Samstag 10.00 Uhr - 14.00 Uhr

*und auch nach telefonischer Voranmeldung*

# AE

**WEINGUT  
A & E  
RIPPSTEIN**

T 0 95  
24/13 41  
F 0 95  
24/30 10 46

SANDGASS  
26  
97522  
SAND AM  
MAIN

[INFO@WEINGUTRIPPSTEIN.DE](mailto:INFO@WEINGUTRIPPSTEIN.DE)



## **Öffnungszeiten unserer Heckenstube:**

*von Oktober bis März.*

Do. - Sa. ab 17.00 Uhr, Sonn- &  
Feiertage ab 15.00 Uhr.